ПЕРЕВОЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.12.2022

            № 5/18
д. Перевоз
Об утверждении стандарта стоимости платежей населения за коммунальные услуги на 01.12.2022 – 31.12.2023 на территории Перевозского сельского поселения

В целях реализации  Федерального закона 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера платежей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», Перевозская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Установить стандарт стоимости платежей населения Перевозского сельского поселения с 01.12.2022 по 31.12.2023 за коммунальные услуги по водоснабжению 90,8408 %
2. Установить стандарт стоимости платежей населения Перевозского сельского поселения с 01.12.2022 по 31.12.2023 за коммунальные услуги  –  сжиженный газ в баллонах с доставкой до потребителя – 36,6992 %.
3. Установить стандарт стоимости платежей населения Перевозского сельского поселения с 01.12.2022 по 31.12.2023 за коммунальные услуги: сжиженный газ в баллонах с места промежуточного хранения (склада) – 36,7956 %

4. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Перевозской сельской Думы                              Н.Н. Нелюбина
И.о. главы муниципального образования

Перевозского сельского поселения

              А.А. Пятницкий

Приложение к решению

Перевозской сельской Думы
От 08.12.2022 № 5/18
Стандарт

 уровня платежей граждан за коммунальные услуги

на 01.12.2022 – 31.12.2023

	Наименование коммунальной услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Стандарт уровня платежа (%)

	1. Холодное водоснабжение

	Перевозское сельское поселение

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками кухонными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома

	90,8408

	Дома с ОПУ и полностью ИПУ

	90,8408

	2. Водоотведение

	Перевозское сельское поселение

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками кухонными,унитазамиваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома

	99,2405

	3. Теплоснабжение

	ООО «Кировавтогаз»

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением ,оборудованные раковинами,мойками кухонными,унитазами,ваннами 1650-1700 мм,с душем, с содержанием общего имущества дома

	88,3914

	3-этажные дома до 1999 г. (с ОПУ)

	88,3914

	4. Сжиженный газ

	Газ сжиженный баллонный с места  промежуточного хранения (склада)

	36,7956

	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя

	36,6992